СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11.02.2020                                                                                                    № 237
с. Екатеринославка

 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.11.2006 №27 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» по муниципальному образованию Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным Законом  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., п.2  ст. 387  Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 г.   и Устава муниципального образования Екатеринославский  сельсовет Тюльганского района Оренбургской области Совет депутатов решил:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 01.11.2006 . № 27 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» по муниципальному образованию Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»:
           1.1.  Решение дополнить разделом   5  «Налоговые льготы»  и  п.5.1
- «Освободить  от уплаты земельного налога в размере 100 процентов
органы местного  самоуправления на земли, предоставленные для обеспечения их деятельности»
            2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Прогресс-Т» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года

Глава муниципального образования
Екатеринославский   сельсовет -                                                      А.Г.Сулимов
Председатель Совета депутатов